
  

 

 

LANDRATSAMT REUTLINGEN 
Den 23.07.2012 

KT-Drucksache Nr. VIII-0448/1 

 für den Kreistag 
-öffentlich- 
 
Tischvorlage 
 
 

 
 
Bildung des Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
1. Der beschließende Ausschuss zur Vorbereitung der Wahl des Landrats gemäß § 39 Abs. 2 

Landkreisordnung wird mit 21 Mitgliedern gebildet. Für die Mitglieder werden für den Verhin-
derungsfall Stellvertreter bestellt. Sind für eine Fraktion oder Gruppierung mehrere Stellver-
treter bestellt, tritt an Stelle eines verhinderten ordentlichen Mitglieds der nächste nicht ver-
hinderte Stellvertreter (Stellvertretung nach Reihenfolge). Über die Reihenfolge wird zugleich 
mit der Bestellung der Stellvertreter entschieden. 

 
2. Entsprechend den Vorschlägen der Fraktionen/Gruppierungen werden im Wege der Eini-

gung in den Ausschuss für die Wahl des Landrats gewählt: 
 
 Fraktion Ordentliche Mitglieder Stellvertretung in folgender  

Reihenfolge 
 

  
FWV 

 
KR Otwin Brucker 
KR Friedrich Bisinger 
KRin Dr. Barbara Dürr 
KR Jürgen U. Fuchs 
KR Martin Fink 
KR Dr. Rolf Hägele 
KR Rudolf Heß 
KR Eberhard Wolf 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

 
Reiner Sauter 
Jochen Zeller 
Klaus Bender 
Klemens Betz 
Christine Böhmler 
Erich Fritz 
Siegmund Ganser 
Markus Lorenz 

  
CDU 

 
KR Dietmar Bez 
KR Michael Donth 
KR Wolfgang Göbel 
KR Andreas vom Scheidt 
KR Florian C. Weller 
KR Dieter Winkler 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

 
KR Helmut Knorr 
KRin Inge Villforth 
KR Fritz Haux 
KRin Annette Seiz 
KR Konrad Hölz 
KR Erich Herrmann 
KR Eberhard Baisch 
KR Karl-Wilhelm Röhm 
KR Helmut Vöhringer 

  
SPD 

 
KRin Barbara Bosch 
KR Mike Münzing 
KR Klaus Käppeler 
KR Thomas Keck 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

 
KR Jürgen Fromhold 
KRin Suse Gnant 
KR Ulrich Lukaszewitz 
KR Elmar Rebmann 
KR Alfons Reiske 
KR Ralf-Michael Röckel 
KR Alexander Schweizer 
KR Gerhard Steinhilper 
KR Helmut Treutlein 

 



- 2 - 
 
  

DIE GRÜNEN 
 
KR Hans Gampe 
KRin Annegret Romer  

 
1. 
2. 
3. 

 
KRin Cindy Holmberg 
KRin Rosemarie Herrmann 
KR Michael Hagel 

  
FDP 

 
KR Prof. Dr. Willi Weiblen 

 
 

 
KR Julius Vohrer 

 
 
Aufwand/Finanzielle Auswirkungen: 
 
-- 
 
 
Sachdarstellung/Begründung: 
 
1. Die FWV-Kreistagsfraktion hat noch stellvertretende Mitglieder benannt. 
 
2. Die Kreistagsfraktion DIE GRÜNEN hat ihre Benennungen geändert. 
 
3. Die Änderungen gegenüber KT-Drucksache Nr. VIII-0448 sind fett markiert. 
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